
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

02.08.2018  № 196 
 с. Табуны  

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление 

которых организовано по принципу "одного окна", в том числе в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 "О 

взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления 

государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами 

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления", постановлением Администрации 

Алтайского края от 22.06.2016 N 204 "Об утверждении перечней 

государственных и муниципальных услуг, предоставление которых 

осуществляется по принципу "одного окна", в том числе в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг", в целях повышения качества предоставления 

муниципальных услуг и обеспечения их доступности для жителей района, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

организовано по принципу "одного окна", в том числе в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг, согласно Приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя 

главы администрации района Клема Р.Э. 

 

Глава района В.С. Швыдкой 

  



Приложение 

к постановлению администрации 

Табунского района Алтайского края 

от 02.08.2018 № 196 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организовано по 

принципу "одного окна", в том числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

 

1. Выдача градостроительного плана земельного участка; 

2. Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию; 

3. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; 

4. Предоставление жилого помещения по договору социального найма; 

5. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции; 

6. Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов. 


